C. VIII. De Maximo Salonitano episcopo, qui sacramento se ipsum purgavit.

Item Gregorius Castorio Notario Ravennæ lib. VII, Indict. 2, epist. 80 ³¹.

Quanto a nobis credi ³² 'tibi', et necessarias vides causas injungi, tanto te strenuum debes ³³ et sollicitum exhibere. Proinde, si Maximus Salonitanus præstito sacramento firmaverit se simoniaca hæresi non teneri, atque de aliis ante corpus sancti ³⁴ Apollinaris tantummodo requisitus, innoxium se esse responderit, et de inobedientia sua poenitentiam (sicut deputavimus) egerit, volumus, ut ad consolandum ³⁵ illum epistolam, quam ad eum scripsimus (ubi ³⁶ ei gratiam nostram, et communionem nos reddidisse signavimus), experientia tua dare debeat: quia sicut in contumacia persistentibus severos nos esse convenit, sic iterum humiliatis ³⁷ et poenitentibus negare locum veniæ non debemus.

C. IX. De eodem.

Idem Mariniano Episcopo Ravennæ, lib. VII, ep. 79 ³⁸.

Quæ de causa Maximi sunt ³⁹ agenda, ex epistolis, quas ad vos 'ante' transmisimus, agnovistis. Sed quia, qualis de hac re fraternitatis vestrae voluntas sit 'ac' magis 'petitio', a præsentium latore Castorio chartulario nostro renunciante cognovimus, ideo, si idem Maximus coram vobis et prædicto chartulario nostro de simoniaca hæresi 'præstito' se sacramento purgaverit, atque de aliis ante corpus sancti ⁴⁰ Apollinaris (ut scripsimus) tantummodo requisitus, liberum se esse responderit, causam ipsius fraternitatis vestrae, de eo, quod excommunicatus missarum solennia agere præsumserit, iudicio committimus, qua debeat poenitentia talis culpa purgari. Et ideo quidquid vobis secundum Deum placet securi disponite, nec aliquid de nobis dubium habeatis. Nam quidquid a vobis de hac causa fuerit ordinatum nos et grate ⁴¹ suscipimus, et libenter admittimus.

C. X. Qualiter Sixtus semetipsum purgavit.

Item Sixtus Papa III, epist. ad orientales Episc., c. 1 ⁴².

Mandastis, ut scriberem vobis, qualiter iustans jurgium contra me suscitatum sit, vel a quo, ut vestro adminiculo pelleretur, et causa mea firmaretur. Scitote me criminari a quodam Basso, et injuste persequi. Quod audiens Valentinianus Augustus nostra auctoritate synodum congregari jussit. Et facto concilio, cum magna examinatione satisfaciens omnibus (licet evadere satis aliter potuissem, suspicionem tamen fugiens), coram omnibus me purgavi, me scilicet a suspicionem et æmulationem liberans; sed non aliis, qui noluerint aut sponte hoc ⁴³ non elegerint, faciendo ⁴⁴ formam 'exemplumque' dans.

C. XI. De causa Guilliandi presbyteri.